第 66 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和４年 1 月 27 日（木）１４：５９ ～１５：５０

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，若杉，市川，阿部剛，渡邉，池田，種田，木南，荒川，鈴木

（敬称略）

欠席者： 赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0027 長谷川 陽子 条件付
丹波篠山圏域在住高齢者における生活習慣とフ

レイルに関する学術調査

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0018 堀井 新 承認 難聴の遺伝子解析と臨床応用に関する研究

G2021-0025 成田 一衛 承認

日本膜性増殖性糸球体腎炎/C3腎症コホート研究

Japan Membranoproliferative Glomerulonephritis/C3

Glomerulopathy Cohort Study (J-MPGN/C3-CS)

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0010 榎本 隆之 承認
子宮内膜を起源とする子宮内膜関連疾患の病態

解明を目的とした子宮内膜遺伝子解析研究

G2019-0025 多部田 康一 承認 侵襲性歯周炎のヒト全ゲノム解読と遺伝子多型解析

G2019-0033 小山 哲秀 承認 飲酒を背景とする法医解剖事例の遺伝学的検討

G2020-0009 小山 哲秀 承認
法医サンプルにおける DNA 断片化の実態と検出

法の検討

G2020-0032 小野寺 理 承認 脳小血管病の遺伝子解析研究

G2021-0007 小野 信 承認
クロザピン誘発性耐糖能異常の多遺伝子リスク

スコア研究